[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 150/2009

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS), QUE ESPECIFICA.

JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito especial no valor de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), para ocorrer as despesas com aquisição de área de terra na cidade de Barretos/SP, mediante processo administrativo de Dispensa de Licitação, visando a construção da Casa de Apoio, destinada à acomodação dos munícipes de Bebedouro que são atendidos na Fundação Pio XII de Barretos.

Art. 2º Para abertura do crédito a que se refere o art. 1º, será utilizada a seguinte dotação:

09

ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

09.01.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL

4490.00.00-08.244.4007-2333-Aquisição de Imóveis

R$
 45.000,00

 Total

_____R$
 45.000,00

Art. 3º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 28 de setembro de 2009.

       JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 28 de setembro de 2009.

OEP/             /2009/rd

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, encaminhando Mensagem ao Projeto de Lei nº 150/2009, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), que especifica.

A presente propositura visa possibilitar ocorrer as despesas com aquisição de área de terra na cidade de Barretos/SP, mediante processo administrativo de Dispensa de Licitação, visando a construção da Casa de Apoio, destinada à acomodação dos munícipes de Bebedouro que são atendidos na Fundação Pio XII de Barretos.
Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

   JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

JOSÉ BAPTISTA DE CARVALHO NETO
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

N E S T A.

“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]